
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «NORTHSTANDARD 
GROUP SERVICES LIMITED» που εδρεύει στο Ηνω-
μενο Βασίλειο.

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 3122.1/4203/24580/
03-06-2008 κοινής υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «NAVAR INC» με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ.

3 Έγκριση πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ει-
δικοτήτων Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/
Φ.49Κ/1193/οικ. 4758/20-03-2023 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση Σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔΒ 
1080400ΕΞ 2015/12.6.2015 απόφαση των Υπουρ-
γού Οικονομικών και Αναπληρωτών Υπουργών 
Οικονομικών, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1199/2015).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5767/84909/2023 (1)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «NORTHSTANDARD 
GROUP SERVICES LIMITED» που εδρεύει στο Ηνω-
μενο Βασίλειο. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

 ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),
ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6964

76619

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 21:17:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76620 Τεύχος B’ 6964/11.12.2023

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/

04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-

κονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/

20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρω-

τών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 

κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 618312318954 0402 0043 

e Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων.

3. Την από 06 Οκτωβρίου 2023 αίτηση της εταιρείας 

«NORTHSTANDARD GROUP SERVICES LIMΙTED», απο-

φασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «NORTHSTANDARD 

GROUP SERVICES LIMITED» που εδρεύει στο ΗΝΩΜΕΝΟ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ και την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρ-

θρου 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει με το σκοπό όπως 

εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό της, απασχο-

λείται αποκλειστικά και μόνο με διακανονισμό αβαριών 

πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-

ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 

ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 

εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 

επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 

ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-

στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-

κάτω εργασίες:

α. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-

νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 

θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

β. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-

ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-

ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 

Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 

εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 

που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «NORTHSTANDARD GROUP SERVICES 
LIMITED» που εδρεύει στο ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ είναι 
υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση 
της απόφασης αυτής να καταθέσει στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπε-
ζική εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του 
εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 

Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 

άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 

των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 

ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-

φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουρ-
γούν στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συ-
νάλλαγμα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμι-
σμα καθώς και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά 
το παρελθόν έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών 
της εταιρείας στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυ-
τών δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετα-
τράπηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε 
ευρώ που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν 
έτος.

ιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76621Τεύχος B’ 6964/11.12.2023

τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 

Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 

την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-

στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-

ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 

Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 

Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 

του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 

σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-

κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 

συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 

Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 

ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 

θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-

ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 

απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-

πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 

Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 

εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 

Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 

(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 

δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 

αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 

αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 

Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-

ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 

Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-

ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 

εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-

ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-

ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 

εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 

παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 

των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 

ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ  

  Αριθμ. 2212.2-1/4203/84974/2023 (2)

Ανάκληση της υπ’  αρ. 3122.1/4203/24580/
03-06-2008 κοινής υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «NAVAR INC» με έδρα 
στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76622 Τεύχος B’ 6964/11.12.2023

Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/
20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρω-
τών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας

ιζ. της υπ’ αρ. 3122.1/4203/24580/03-06-2008 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β’ 1080).

2. Την από 10 Ιουλίου 2023 αίτηση της εταιρείας 
«NAVAR INC» με την οποία ζήτησε την ανάκληση της 
άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 3122.1/4203/24580/
03-06-2008 (Β’ 1080) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «NAVAR INC» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 παρ. 1 ν. 5039/2023 (Α’ 83), να εκπληρώσει 
τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα 
σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ  

Ι 

 Αριθμ. απόφ. 559/2023 (3)

Έγκριση πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ει-
δικοτήτων Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/
Φ.49Κ/1193/οικ. 4758/20-03-2023 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του ιδρυτικού νόμου ν.  1069/1980 

«Περί κινήτρων δια την ίδρυσίν Επιχειρήσεων Υδρεύ-
σεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το υπ’ αρ. 56106/14-11-2022 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας -Τμήμα προσωπι-

κού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Διαβίβαση 

πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 

2023».

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.17599/

9-11-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβί-

βαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2023».

4. Την υπ’ αρ. 1433/8-2-2023 βεβαίωση της Διοικητι-

κής και Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. ότι δεν 

προκαλούνται δαπάνες σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Ότι οι Δ.Ε.Υ.Α. εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ως δημοτικές επιχειρήσεις, αφού 

στην παρ. 1 του άρθρου 1 αναφέρεται ότι: «Καθορι-

σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο - Σκοπός του παρόντος 

διατάγματος είναι η ενιαία ρύθμιση του ζητήματος του 

προσοντολογίου και κλαδολογίου των φορέων του Δη-

μοσίου Τομέα που υπάγονται στην παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και των οποίων οι κλάδοι και 

οι ειδικότητες περιλαμβάνονται στα Παραρτήματα του 

παρόντος».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 «Τελικές-

Μεταβατικές Διατάξεις» του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών, όπου στο Κεφάλαιο Δ’ αυτής 

«Δ. ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΟΛΟΓΙΟΥ- ΚΛΑΔΟΛΟΓΙΟΥ», ανα-

φέρεται ότι: «Στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 5027/2023 (Α’ 48) ορίζεται ότι “2. ‘Όπου στις κεί-

μενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κάδο ΤΕ Μηχα-

νικών”».

8. Την υπ’ αρ. 47/10-2-2023 (ΑΔΑ: 99ΗΞΟΚΠΛ-9ΣΗ) 

απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου «Έγκριση πράξης 

αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες».

9. Το υπ’ αρ. 7747/22-3-2023 έγγραφο της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου, Δ/νση Διοικητικού -Οικονομι-

κού Β. Αιγαίου, Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομι-

κών Προσώπων Β. Αιγαίου «Πράξη αντιστοίχισης κλάδων 

και ειδικοτήτων, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (Α’ 232)».

10. Την εισήγηση της υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει την Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβά-

νονται στην υπ’ αρ. 12062/1.3.2017 (Β’ 795) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες και με 

την μετονομασία του κλάδου Τ.Ε. Τεχνολόγων Εφαρμο-

γών σε Τ.Ε. Μηχανικών, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76623Τεύχος B’ 6964/11.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 
θέσεων 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 5 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ   Ι

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

3 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

3 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

3 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 

ΧΗΜΙΚΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

2 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΠΕ 

2 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ 

ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΠΕ 

1 
ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE- 
HARDWARE) 

1 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ  

2 
ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE- 
HARDWARE) 

2 

  ΧΗΜΙΚΟΣ ΠΕ 2 
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

2 

ΒΙΟΛΟΓΟΣ ΠΕ 2 
ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 

2 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ-

ΛΟΓΙΣΤΗΣ ΠΕ 

1 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός
θέσεων 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 10 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

10 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΤΕ 

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΤΕ 

4 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΔΕΥΣΕΩΝ ΤΕ 

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76624 Τεύχος B’ 6964/11.12.2023

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ � ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ ΤΕ 10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

10 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΕ 

1 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

1 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΕ 

1 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛ ΓΩΝ
ΙΑΤΡΙΚ Ν ΚΑΙ
ΒΙΟΛΟΓΙΚ Ν
ΕΡΓΑΣΤΗΡ ΩΝ

1 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ 

1 ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΔΕ 

ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣ
ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός
θέσεων 

26 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 26 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  

1 

1 

1 

1 

3 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΔΕ  ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑ
ΝΩΝ 

3 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ � 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 
(ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΟΙ-
ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΣ)  ΔΕ 

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 

1 

1 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 

ΔΕ 

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

8 

ΟΔΗΓΟΙ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ � 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΔΕ 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ  

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

4 

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ Η/Υ ΔΕ 
4 ΔΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 

2 

2 

15 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 15 ΤΕΧΝΙΤΕΣ 

(ΥΔΡΕΥΣΗ- 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ) 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΔΕ 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76625Τεύχος B’ 6964/11.12.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 

3 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

3 

ΦΥΛΑΚΕΣ ΥΕ 3 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 

ΒΟΗΘΟΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ

20 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

20 

ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΥΕ 11 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 11 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΥΕ 

1 

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

1 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΔΕ 

2 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 

ΚΛΗΤΗΡΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΔΕ 

2 
ΔΕ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

2 

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ ΔΕ 
14 ΔΕ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 14 

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΔΕ 

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

3 

ΤΟ Π.Δ. 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις (θέσεις κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ που 
περιλαμβάνονται στον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2023, του υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.17599/9-
11-2022 εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διαβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2023»), των κλάδων ή/και ειδικοτήτων όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 12062/1.3.2017  (Β’ 795) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.)της Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/
429/οικ.20353/2023 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76626 Τεύχος B’ 6964/11.12.2023

Β.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 
ΠΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ ΑΝΑΛΥΤΗΣ 1 
ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ 1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ 2 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 
ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 3 
ΥΕ ΒΟΗΘΟΙ � ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ (ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 1 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε ή Υ.Ε που περιλαμβάνονται στον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 
2023 του υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.17599/9-11-2022 εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών:

  Μυτιλήνη, 27 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΟΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔΒ 1080400ΕΞ 2015/12.6.2015 απόφαση των Υπουργού Οικονομικών και Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1199/2015) και στη σελί-
δα 13147, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

από το εσφαλμένο:
«ΠΙΝΑΚΑΣ Α. Υπάλληλοι υπαγόμενοι στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 

Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ.Υ. ΒΑΘΜΟΣ ΚΛΙΜΑΚΙΟ

6 ΓΚΕΡΜΟΤΣΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ 415604 Ε Ε4

»,
Στο ορθό:
«ΠΙΝΑΚΑΣ Α. Υπάλληλοι υπαγόμενοι στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 

Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ.Υ. ΒΑΘΜΟΣ ΚΛΙΜΑΚΙΟ

6 ΓΚΕΡΜΟΤΣΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 415604 Ε Ε4

». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069641112230008*


